AIMHHHUCTpauus
MYHHIHOAJXIBHOTO oOpa3oBaHHA
«MyHHOHDAaIbHBIHA OKPYT MYHHIOHIOAJI OKPYI»

CroOMCHHCKHH palioH MYHHIHOAJ KBIJABITITIOH
Yamyprcko#t PecnyOnuku» AIMHHHCTpalHes3

«YaMypT DIBKYHBICH
Ciomcu époc

INIOCTAHOBJIEHHE
ot 31 mapta 2025 rona Ne 180

c. Cromcu

O BHECEHHUH M3MEHEHHUH B MyHULIMIIAJIBHYIO IIPOrpaMMy
«Co3/1anue yCIoBHH sl yCTORYHBOIO 9dKOHOMHYECKOIO Pa3sBHUTHA»

B coorBercTBuuc DenepanpHbiM 3akoHoM oT 06 oxTabps 2023 rona
Ne 131-@3 «O6 o0mux NMpUHIUNAX OpraHM3allMd MECTHOTO CaMOYTNpaBICHHS B
Poccuiickoit @enepauun», B COOTBETCTBHM C pemeHHsMd CoBera IemyTaToB
MyHMIMOAIpHOro ob6pasoBanus «MyHuIMNaNbHbIA OKpyr CIOMCHHCKHH pafoH
Yamyprckoi Pecry6nuki» ot 26 mexabps 2024 roma Ne 438 «O BHeceHUH
u3MeHeHnit B pemenue CoBera [eIyTaTOB MyHHLMNAIbHOro 00pa3soBaHMs
«MynununaneHeiii okpyr CroMcuHCKU# paiioH YaMypTckoil PecmyGmukm» ot 21
nekabps 2023 roma Ne 340 «O OGromkere MyHHIUMIAIBHOrO 00pa3sOBaHMUs
«MyHununaneaeii okpyr CroMcHHCKHE paiioH Yamyprckoif PecmyGnukw» Ha
2024 rox ¥ Ha ruiaHoBbli nepron 2025 u 2026 romgos», oT 26 nexadbps 2024 rona
Ne 437 «O Grokere MyHHIMIAIBHOrO 00pa3zoBaHUA «MyHHMUHMIIATBHBIA OKPYT
CloMCHHCKMH paiioH Yamyprckod PecryGnuku» Ha 2025 roa W Ha IUIAHOBBIH
nepuox 2026 w2027 romoB», IOCTAHOBJIEHHEM  AIMHUHHCTPAIHH
MYHHIIMNAIBHOTo 0o6pasoBanus «MyHHIUNATBHBIH OKpYr CIOMCHHCKUH panoH
Ymyprekoi Pecry6iukm» ot 1 despans 2022 roga Ne 79 «O6 yTBepkIeHUH
[Topsnka pa3pabOTKH, pealu3alli¥ U OLEHKH 3(QQEKTHBHOCTH MYHHIHNAIBHBIX
IporpaMM  MyHHIMOanbHOro  obpasoBanus — «MyHHUMIATBHBIA — OKPYT
CroMcuMHCKMM  paiioH  Yamyprckod — PecnyOnuku»,  AAMHHHCTpaUHd
MyHHIHNAJbHOTo o6pasoBanusi «MyHuuunaabublii okpyr CHOMCHHCKHH
paiion Yamyprckoi Pecny0anKku» mocTaHOBJSIET:

1. BHecTH B MyHHUMNIbHY0 mporpammy «Co3jaHue YCJIOBHH [UIs
YCTOWYMBOrO 3KOHOMHYECKOrO pa3BHUTHS», YTBEPKICHHYIO IIOCTaHOBICHHEM
AIMHHHCTpPALMd MyHMUHMNAIbHOro obpa3oBaHus «MyHHUMNANBHBIA OKDYT
CroMcuHCKHH paiton Yamyprekoil PecryGuuku» ot 2 mapra 2022 roga Ne 131
«O6 yTBepXIEHWH MyHHLUNAIbHBIH mporpamMmbl «Co3naHue yCIOBUH UL
YCTOMYMBOIO SKOHOMHYECKOI0 Pa3BUTUAY, CJIeAYIOIHE H3MCHEHHUA:

1) crpoxy «PecypcHoe ofecrmedeHne 3a CYeT CpPeACTB Orojkera
CIOMCHHCKOTO paiioHa» MyHHLMIAIbHOH nporpammel «Co3naHue yCIOBHH i
YCTONYMBOrO 5KOHOMHUYECKOTO Pa3sBUTHS» U3JI0KUTH B CIEAYIOUIEH PelaKluu:



«

PecypcHoe O6beM cpencTs 6roKeTa MyHUIMITATBHOTO 06pa30BaHus
obecrieyeHye 3a | Ha pealu3alMIo porpaMMsl coctasut 3 770,7Teic. pybnei,
CHeT Cpe/ICTB B TOM 4YHCJI€ 10 FOIaM peaH3allii MYHHIUITAIbHOR
OromxeTa IIPOrpaMMEI (B ThIC. py0.):
CroMcHHCKOTO
paiioHa ['onp! peanuzanuu | Beero CobcTBeHHbIE
cpeacTBa
2022 . 1287,9 1287,9
2023 1. 1428,8 1428,8
2024 r. 174,0 174,0
2025 . 220,0 220,0
2026 T. 220,0 220,0
2027 1. 220,0 220,0
2028 r. 220,0 220,0
Hroro 3770,7 |3770,7
PecypcHoe obecnieuenne MoANporpaMMBI 3a CYET CPEJICTB
O101KeTa MyHHUIMIIAIBHOTO 00pa30BaHUs IOIJIEKHUT
YTOUYHEHUIO B paMKaX OrOIKETHOTO I[MKJIA.

»;
2) Crpoxy «PecypcHoe ofecrnedeHue 3a C4YeT CpeACTB OOIKeTa
CroMCHHCKOro palioHa» MYHHLMNAIbHOW MOAMporpaMMsl «Pa3BHUTHE CeNbCKOro
XO035#CTBa U PaCIIMPEHUE PHIHKA CETbCKOX03IHCTBEHHOM MPOAYKIIMU» HU3JI0KHUTH B
CIEeAYIOLIEH pelaKLuu:
«

PecypcHoe O6beM cpencTB GrokeTa MyHHLMIIAIBHOIO 06pa30BaHUs Ha
obecrieyeHye 3a | peau3alliio IPOrpaMMBI COCTABHUT 3562,3TrIc. py6iteit, B ToM
CUeT CPelCTB YHCJIE 110 TOZIaM pealli3alliy MyHHIIUIIAIBHOM IIPOrpaMMsl (B
OromxkeTa ThIC. py0.):
CIOMCHHCKOI0O I'ogs! peanuzanmu | Beero CoOcTBeHHEbIE
paiioHa cpeacTsa
2022 r. 12779 1277,9
2023 r. 1384,4 1384,4
2024 . 100,0 100,0
20251 200,0 200,0
2026 T. 200,0 200,0
2027 r. 200,0 200,0
2028 . 200,0 200,0
Hroro 3562,3 3562.3
PecypcHoe obecnieuerne noanporpaMmsl 3a cyer CpeICTB
OromkeTa MyHHLIMNATBHOTO 06pa30BaHUS  MOMTEKHUT
YTOYHEHMIO B paMKax OI0/KETHOTO LIMKIIA.

»;




3) Pazgen 1.9 «PecypcHoe obecnieueHre OANPOrpaMMbD» MYHHUIHUITATbHOHU
moanporpaMmbl  «Pa3sBUTHE CENIBCKOIO XO34HCTBA M PpAaCIIHPEHHe pPBIHKa
CENTbCKOX03IMCTBEHHOM MPOAYKLUI» U3JIOXKATH B CIEAYIOIIEH peaaKIiH

«1.9. PecypcHoe obecneyenre MOANPOrpaMMelI
VICTOYHHKAaMH pecypCHOro obecneyeHus NoAnpOrpaMMBl SBJISFOTCS:

1. CpexnctBa Oromkera MyHHLHUNAJBHOIO 00pa3oBaHusA, B TOM HHCIC
cybeunnm u3 6romkera Y aMypTcKo# PecryOnuku,

2. CpencrBa HHBECTOPOB, IPUBJICUEHHBIE HA PEAIM3aAlUI0 HHBECTUIMOHHBIX
[POEKTOB B chepe arporpOMBIIIIEHHOT0 KOMILIEKCa.

CeezieHUs O pecypcHOM OOecCIedeHHH NOANPOrpaMMEI 32 CYET CPEenCTB
6rOIKeTa MyHHULIMIATEHOTO 00pa30BaHus 10 TofaM peau3allii MyHULHUIIAIbHOMH
TIOJTIPOTPaMMBl.

["oxbl peanu3alyu Bcero CoOcTBeHHEIE
CpeacTBa
2022 r. 1277,9 1277,9
2023 r. 1384,4 1384,4
2024 r. 100,0 100,0
2025 & 200,0 200,0
2026 . 200,0 200,0
2027 & 200,0 200,0
2028 r. 200,0 200,0
HUroro 2022-2028 rr. 35623 3 562,3

PecypcHoe ofecriedeHre MOMPOrpaMMEl 3a CYET CPeACTB Orokera
MyHHULUIIAIEHOTO 00pa3oBaHus COPMUPOBAHO:

- Ha 2022 rox - B coOTBeTCTBMH C pemieHueM CoBeTa JEIyTaToB
MYHHIUTAIbHOro obpasoBanusi «MyHHIMIANbHBIH OKpyr CIOMCHHCKHH paioH
Ymyprckoit PecrnyGnuku» ot 16 nexabps 2021 roma Ne 71 «O Oromxere
MyHHLHMIaTbHOro obpasoBanus «CloMcuHCKuH padion» Ha 2022 rox u Ha
riaHoBeli nepuox 2023 u 2024 roosy;

- Ha 2023 rom B coorBercTBHM ¢ peueHneM CoBera JeIyTaToB
MYHHIHMNATHOro o0pasoBanus «MyHHIMNANEHBIA OKpyr CIOMCHHCKHH padoH
Yamyprekoit PecryGnuku» ot 22 nexabpa 2022 roma Ne 214 «O Gromxere
MYHHIMIATHOro o6pasoBanusi «MyHHIMIANBHBIH OKpyr CIOMCHHCKHI paHOH
YimMyprckoit PecryGnukn» Ha 2023 rox u Ha IumaHOBbIH mepuon 2024 u 2025
TOZ0BY;

- ma 2024 rom B cooTBercTBHH ¢ pemenueM CoBeTa [I€IMyTaToB
MYHHIHIAIsHOro o6pasoBaHus «MyHHIMIANbHEIH OKpyr CrOMCHHCKHH paioH
Vimyprckoit Pecry6muxu» ot 21 gexaGps 2023 roma Ne 340 «O Gromkere
MyHHIIATBHOTO 00pasoBanus «MyHHIMIanbHeH OKpyr CIOMCHHCKHI paHoH
Yamyprckoi Pecry6nuku» Ha 2024 roa M Ha IIaHOBBIHA mepuon 2025 u 2026
TOZIOBY;

- ma 2025 — 2027 ronsl B cOOTBeTCTBHH ¢ pemeHueM Copera HemyTaToB
MyHUIMIATEHOr0 06pa3oBanus «MyHuIMNaneHeH Okpyr CIOMCHHCKHMH padoH
Vamyprckoiit Pecry6muxu» ot 26 nexabps 2024 roma Ne 437 «O OromxeTe



MYHULMIATBEHOTO 0bpasoBanus «MyHHUMNANBHBIH OKpyr CIOMCHHCKHIA paioH
Yamyprcekoit PecriyOnuku» Ha 2025 rom ¥ Ha MIaHOBBI nepuon 2026 u 2027
190)i(s):

- Ha 2028 roxs! o nnaxnupyemomy 6romkery 2027 roa.
PecypcHoe oGecrneuenne moamporpamMMmsl 32 CUeT  CpeACTB  GroKeTa
MYHHLMNABHOTO 00pa3oBanus «MyHHUMNANBHBIH OKpyr CIOMCHHCKHA paiioH
Yamyprekoit PecryGnmKimy MOMIEKUT YTOUHEHHIO B pAMKaX GHOIKETHOrO LUKJIA.

Pacxoibl MHBECTOPOB Ha NENH pealn3alii MOATPOrPAMMEI OLIEHUBAIOTCS B
pasmepe 72688,6 ThIc. pyOneii.

Pacxozbl 3a cuer Bcex MCTOUHHMKOB Ha LIENH peaTH3alHHu IO ANTPOTPaMMEI
OLCHHBAIOTCA B pasmepe 76 250,9 Teic. pybneif, B ToM uucie B paspese
WCTOYHHKOB  (DHHAHCHPOBaHMA II0 TOJAAaM  pealu3allMd  MYyHHLHUNAIbHOI
[IPOrPaMMBI:

I'onsl peanusaiyu Bcero CobcTBeHHBIE Cpenctaa
CpeacTBa HHBECTOPOB

2002 1. 13581,9 1277,9 12304,0

2023 r. 22 669,0 1384,4 21284,6

2024 r. 18200,0 100,0 18100,0

2025 r. 5450,0 200,0 5250,0

2026 . 5450,0 200,0 5250,0

2027 1. 5450,0 200,0 5250,0

2028 r. 5450,0 200,0 5250,0
Hroro 2022-2028rr. 76250,9 3562,3 72688,6

PecypcHoe ofecrneyenne peanusaldd MOAMPOrPaMMBI 3a CYET CPEACTB
OHO/KETa MYHMIMIANTBHOTO 00pa3oBaHMs MNpENCTABIEHO B NPUJIOKEHUH 5 K
MYHHULIMIIAJIBHOM ITpOrpamMMe.

IlporHosnas (crmpaBodHas) OLEHKAa PECYPCHOTO obecredeHHs peanusanuu
MOAMPOrpaMMBl 32 CYET BCEX HCTOYHMKOB (DMHAHCUPOBAHHS MpeCTaBlIeHa B
NPHIOKEHHH 6 K MyHHLIUNIAIBHOM MporpamMMe. »;

4) cTtpoky «PecypcHoe obecrieuenne 3a cuer cpencTtB  OrokeTa
CrOMCHHCKOrO  paifoHa»  MyHHLHNATbHOM noanporpamMmel  «Co3aHue
ONaronpUATHBIX  YCIIOBHIA 1S pa3BUTHS Majoro )%} CpeaHero
NPEANPUHAMATEIbCTBA» M3JI0XKHTh B CIEAYIOMIEN peaKIiu:

Pecypcroe O6mwwii o6bemM (HHAHCHPOBAHMS MOANPOrpaMMbI COCTABILET
obecrieyenue 3a | 208,4 Teic. py6ieit, B TOM YHCIIE 10 FoAaM:
C4€T  CpeicTB ['ogsl peanuzaruu | Cob6cTBEHHBIE
OroKeTa CpeJicTBa
CroMcHHCKOTO 2022 r. 10,0
paiioHa 2023 r 44,4
2024 r. 74,0
2025 r. 20,0
2026 . 20,0
2027 r, 20,0




2028 . 20,0
Hroro: 208.,4
OO6BéMBI  (DMHAHCHPOBAaHMS W3  MeECTHOro  Oromxera,
NpeayCMOTPEHHbIE MOANPOrpaMMOil, HOCAT OPHUEHTHPOBOYHBIH
XapakTep, ITOJJIEXAaT eXEroJHOM KOPPEKTUPOBKE.

5) Paznen 2.9 «PecypcHoe obecriedeHHe) MYHUIMITATBHON MOANPOTrPaMMbI
«Co3ganue ONaronmpuUATHBIX YCJIOBUH JUIsl pPa3BUTUA MaJIOro M CpPEIHEro
NpeaIpUHAMATEIECTBAY H3JI0XKHUTH B CIeLyIOLlel pelaKIuu:

«2.9 PecypcHoe obecnieuenue

HcTouyHHKaMu pecypcHOro obecredeHus noAnporpaMMBl SIBIISIIOTCS

1) cpencTBa OromKeTa MyHHLMIIAIBHOTO 00pa30BaHHUS;

2) cpeactBa OromxkeTa Y iMypTcko#t PecnyOiuku, HanpaBisieMble HaIpsIMYyO
Ha  (UHAHCOBYIO NOAAEP)KKY ~ CyOBEKTOB  Majloro CpeaHero
npeanpuHUMaTtenscTsa CIOMCHHCKOrO paioHa.

O6mwmii 06beM (GHUHAHCHPOBAHHWS MEPOINPHUATUHA moArporpamMmbel Ha 2022-
2028 romel 3a cueT COOCTBEHHBIX CpeACTB OIOMKeTa MYHHIHMIAIBHOTO
oOpasoBanus niuaHupyercs B ooveme 208,4 Toic. pyOneit, B ToM uucie 10 rogam
peaM3allii MyHHULMIIAIBHON [IPOrpaMMBl:

['ogsb! peanuzanuu | CoOcTBEeHHEBIE
CpeacTBa
2022 r. 10,0
2023 r 44,4
2024 r. 740
2025 . 20,0
2026 r. 20,0
2027 r. 20,0
2028 r. 20,0
Hroro: 208.,4

PecypcHoe ofecneueHue mnoAamporpaMMbl 3a Cc4YeT CpeacTB OromxeTa
MYHHIIUTIAILHOTO 00pa30BaHus chOPMUPOBAHO:

- Ha 2022 ropmg - COOTBETCTBUM C pewieHdeM CoBera JenyTaToB
MYHHULIMIIAILHOTO 00pa3oBanusa «MyHunmunanbHeli okpyr CIOMCHHCKUU paloH
Ynmyprckoit Pecriybmuku» ot 16 pexabps 2021 roma Ne 71 «O Oromxerte
MYHULIMMANbHOrO oOpa3zoBaHus «CroMcHHCKUH paionH» Ha 2022 rox u Ha
riaHoBbIi nepuon 2023 u 2024 ronosy;

- Ha 2023 rog B coorBercTBMM ¢ peweHdeM CoBera [emyTaToB
MYHHIUIIAIBHOTO 00Opa3zoBanHus «MyHununansHelii okpyr CIOMCHHCKHH paioH
Yamyprckoit PecriyOmuku» ot 22 pmekabps 2022 roma Ne 214 «O OGromxere
MYHHIIMITAILHOTO 00pa3oBaHus «MyHUIMNANbHBIA OKpyr CIOMCHHCKHI paioH
VYamyprckoit PecrryOmuku» Ha 2023 ron u Ha miaHoBblf nepron 2024 u 2025

rOJIOBY;




- Ha 2024 rom B coorBercTBUM C pemenueM CoBera gemyTaToB
MYHHULIUTIAJIBHOr0 oOpa3zoBaHus «MyHUUMNanbHbIA OKpyr CIOMCHHCKHMM paiioH
Ynmyptckoit PecmyGmuxu» ot 21 nmexabps 2023 roma Ne 340 «O Gromkere
MYHHUIMNAJIBHOrO oOpa3zoBaHus «MyHUUMNAnbHBIH OKpyr CIOMCHHCKHHM paifoH
Yamyprckoit Pecnybmuku» Ha 2024 roxg v Ha muaHoBblit mepuon 2025 u 2026
rOJI0BY;

- Ha 2025 — 2027 roasl B COOTBETCTBUM C pemeHueM (CoBeTa JIenyTaToB
MYHHUIUNAIBHOr0 o6pa3oBaHus «MyHULMDANbHBIA OKpYyr CHOMCHHCKMH paiioH
VYamyprckoit Pecrybnuxu» ot 26 nexabps 2024 roma Ne 437 «O Oromkere
MYHMLIMIIANBHOTO 00pa3oBaHus «MyHUUMNANbHBIA OKpyr CIOMCHHCKMM palioH
Yamyptckoit Pecriybnuxku» Ha 2025 rox u Ha muaHoBeld nepuoxm 2026 u 2027
rOZI0BY;

- Ha 2028 roas! o mianupyemomy Oromkery 2027 roaa.

PecypcHoe ofecrieyeHde TnoanmporpaMmbl 3a CHeT CpeacTB Oromkera
MYHHLIHMTIATBHOTO oOpa3zoBaHusl «MyHUIUNanbHeIH OKpYyr CIOMCHHCKUN paiioH
VY nMyptckoit PecnyOmukuy» MoJIeKUT YTOUHEHHIO B paMKaxX OIOKETHOTO LIMKJIA.

[TporHo3Has (cripaBouHasi) OLleHKa pPecypcHOro obecreueHus peaau3aliu
MOANPOrpaMMBl 32 CUET BCEX WCTOYHHMKOB (DMHAHCHPOBAHMS IPEACTABIEHO B
NPUWIOKEHUH 6 K MyHULIUNIANBHOMN NporpaMMe.».

6) ITpunoxxenue 1 x MyHununansHo#i nporpamme «Co3gaHue ycinoBUl Ams
YCTOMYHUBOTO 3KOHOMHUUYECKOTO Pa3BUTHUS» M3JI0KHTH B HOBOM pelaKIMi COTJacHO
MPUIIOKEHUIO | K MOCTaHOBJIEHHUIO.

7) Ilpunoxenue 5 Kk MyHUIIUNANbHOU nporpamme «Co3naHue YCIOBUH 1A
YCTOMYUBOIO 3KOHOMHUUYECKOTO Pa3BUTHUS» M3JI0KHUTH B HOBOM pelaKIlui COTJIacHO
MPUTOKEHHIO 2 K TOCTAaHOBJICHHIO.

8) IIpunoxxeHue 6 Kk MyHHUHMIATBHOMN nporpamme «Co3naHue YCIOBHE Ui
YCTOWYUBOTO SKOHOMHYECKOTO Pa3BUTHS» HU3JI0KUTH B HOBOM peaKIIMK COTJIACHO
MPUIOKEHHUIO 3 K MTOCTAaHOBJICHUIO.

2. Hacrosiiee mocTaHOBJIEHHE BCTYMAaeT B CHIIy C MOMEHTa TOJNUCAHUS U
MOUIEKUT  OMyOJIMKOBaHMIO Ha  OQUUMANBHOM  caiTe MYHHIMIAIBHOTO
obpazoBanus «MyHununaneHelit okpyr CroMcHHCKMH paiioH YaMmypTckoi
PecnyOnukm»

a
<6

['nmaBa CroMCHHCKOTO paﬁ_&ﬁa [LIL. KyapsiBues




[Ipunoxenue 1

K [IOCTAHOBJICHHIO AJIMUHHCTPaLIMH
MYHHIMIIAIBHOTO 00pa30BaHUs
«MyHULHMTIAJIBHBIA OKpYT
CroMCHHCKHH palioH

VY amyprckoii PecyOnmukm»

ot 31 mapta 2025 roga Ne 180

«ITpunoxenue Ne 1
K MyHHULIMITATBHOM NporpaMme

«Co3ianue ycloBHid U1 yCTOHYHBOrO

9KOHOMHYECKOI'O pa3sBUTHA»

CBejieHHsl 0 cOCTaBe H 3HAYEHHSAX LeJIeBbIX NMOKa3aTe/ed (HHAHKATOPOB) MYHHIHMNAJBLHOM NPOrpaMMbl

Kon
AHAJIMTHYECKOH
NMporpaMMHOMH
Ki1accHpUKaLUH

Ne

n/n

MII I11

HaumeHoBanue
LIEJIEBOIO
nokasareJis
(MHaMKaTopa)

Enunu
ua
u3Mep
CHUA

2022 ron

2023 ron

2024 ropn

2025 rox

2026 ron 2027 rox 2028 ron

OTYET

OTYET

OTHET

MpOrHo3

IIPOrHO3 MPOTHO3 MpOrHo3

05

Mynununansnas nporpamma «Co3janne yCJIOBHH JUISE YCTOHYHBOIO 9KOHOMHYECKOI0 PA3BHTHS

05

Cpennemecs-
YHas
HOMMHAaJIbHAasA
HaYyHC/IeHHasA
3apaboTHas
nara
pabOTHUKOB
KPYTHBIX H
CpeHUX
MPENNPUATHH U
HEKOMMepe-
CKHX
opraHu3al1i

Py6.

363280

42518,20

52140,1

54866,7

58707,3 625820 62582,0




05

KonuyecTtBo
3aHATHIX B
9KOHOMHKE

paiiona

4en. 5345 5162 5790

5100

5100

5100

5100

05

O0BéEM
MHBECTHLIMH B
OCHOBHOM
KamuTa (3a
HCKTIOYEHHE
OI0IKETHBIX
CpeJliCTB) B
pacuére Ha |
AKHTEIS

pyb. 1343,9 1114,57 2139,6

1190,00

1190,0

1190,00

1190,00

05

IMoanporpam

Ma 1 «Pa3BHTHE CeJILCKOro X035iiCTBA H PACIHIH

CHHE PBIHKA CeJIbCKOX03SHCTBEHHOM MpPOAYKIIHH»

05

Jons
HpUOBUIEHBIX
CEJILCKOX03SHCT
BEHHBIX
OpraHu3alMi B
ob1eM HUx yucie

% 100 30 80

100

100

100

100

05

BanoBeiii cbop
3epHa B Bece
nocne
J0paboTKH

TOHH 8385 5698 7316

6 160

6 240

6 240

6 240

05

Basnosoe
MPOH3BOJICTBO
MOJIOKAa

TOHH 6450 7180 7380

7400

7550

7700

7850

05

OO6mas
MoceBHas
IOIIAdb

ra 9664 9740 9672

9672

9672

9672

9672

05

YpoxalHOCTh
3€PHOBBIX H
3epHOO000BBIX

Ky/IBTyp

w'ra 21,0 15,5 18,3

15,5

15,6

15,6

15,6

05

O6mee
MOroJIOBbe
KPYITHOIO

rojioB 2871 2836 2915

porartoro ¢kKora

2 836

2 836

2 836

2 836




05

Ob6uee
[Or0JIOBBE
KOpOB

rojios

1013

1011

1011

1000

1 000

1000

1000

05

VY aoii Monoka Ha
1 ypaxuyio

KI'

6654

7378

7712

7650

7 800

7950

8100

05

KOpOBY
VnensHblii BEC
MOJIOJIBIX
CIELHAIUCTOR,
OCTaBILIMXCA Ha
KOHel roja, ot
ob1ero yucna
NMpHOBIBLIKX Ha
paboty B
CeJBbCKOXO3AMCT
BEHHbBIE
OpraHH3alvM B
TEeYEHHE rojia 1o
OKOHYaHHH
BBICIIHX H
CpeJIHHX
npodeccHoHalb
HBIX
oOpazoBaresb-
HBIX
YUPEKICHHH

%

100

100

85

85

36900

85

37600

85

38 500

05

10

Cpenunemecs-
yHas
HOMMHAaJIbHAA
3apaborHas
IJ1aTa B
CEJILCKOM
X03scTBE

Py6.

29441

33042

41 155

35 800




05

IToauporpamma 2 «Co3panne 6.;1aronpusiTHLIX YCIOBHI Al PA3BHTHS MAJIOTO H CPeIHEro NpeANpPHHEMATEILCTBA»

05

Konugectro
CcyOBEKTOB
Manoro u
cpenHero
npeArnpHHUMa-
TenbcTRa (C
YYETOM
HHIUBHIYab-
HBIX
npeanpuHUMare
neii) B pacyere |
THICAYY YeJIOBEK
HaceJIeHUsI
paiiona

En.

33,60

46,54

86,74

68,5

70,0

70,5

71,0

05

Hons
CpeIHECITHCO-
YHOM
YUCIIEHHOCTH
paborHukos (6e3
BHEIIHHUX
COBMECTHTENEMH)
MaJIbIX U
CpeIHUX
NPENNPHATHH B
CpeIHECTTHCOYHO
i YHCIIEHHOCTH
paborHHkOB (Oe3
BHEIIHHX
COBMECTHTEJIEH)
BCEX
MpenpUATUi U
OpraHy3aLui

%

20,83

37,081

37,284

37,376

37,309

37,309

37,309




39

40

40

40

05

npeanpUATHIA

YHcno Mabix En.

44

43

42

638

636

632

05

WHIHBHYAJIb-
HBIX
npeanpHHHMa-
Tenei

Yucno Yen.

299

421

808

642

685

685

05

KonuuectBo
caMOo3aHATBIX
rpaxiaH,
3auKcHpOBa-
BILIMX CBOH
CTaTyc H
NPUMEHAIOIIHX
cnenraibHbIA
HAJIOTOBBIH
pexxum «Hanor
Ha
npodeccuonas
HBIH IOX0/1»
(HITI),

HAaKOIUJICHHBLIM

Yen.

345

540

712

679

682

2030

2030

05

HTOIOM
YucneHuoctb
3aHATHIX B chepe
npeanpuHUMa-
TEJLCTBA,
sionroyas Ul u

Yemn.

1693

1714

2511

2030

2030

35870

35 870

05

CaMO3aHATBIX
Hanoru Ha
COBOKYITHBbIH
JIOX0/1

M.
pyo.

5647

1539

324529

33 981

34 890




793.,4

793.,4

793,4

05

ObecneyeH-
HOCTB
TUIOMIAbIO
TOPrOBBIX
00BEKTOB Ha
1000 yen.
HACeJIeHHA

KB.M

1493,2

1505,1

982,78

793,4

05

Konuuectso
COLIMAJIBHBIX
NpeanpUATHIA

En.

05

10

Konuyectso
HaceNleHHs,
NPOHHPOPMHPOB
aHHBIX 110
NpodUIIaKTHKE
MOLIEHHHYECTBa
, huHaHCOBO#H

Yen.

He
aHATH3HPO
BaJICs

He
aHaJIM3Hp
oBaJics

80

90

100

110

150

I'PAMOTHOCTH




[Ipunoxenue 3

K ITOCTAHOBJICHHIO AJIM[-‘IHI/ICTpaH;I/IH

MYHHIUIATEHOTO 00pa30BaHMs

«MyHULIHITANBHBINA OKPYT
CroMCHHCKHH paiioH

Y amyptckoit Pecry6nukuy
ot 31 mapra 2025 roga Ne 180

«IIpunoxenue 6

K MyHHIMIIAJIBHOMN ITporpamme

«Co3ganue yCloBUH Il YCTOHYHUBOTO
SKOHOMHUYECKOI'0 pa3BUTHS»

Ilpornosuas (cnpaBo4Has) OLEHKA PeCypPCHOro obecnedeHusl peaju3aiui MyHHIHNAIBHOH NPOrpaMMBel
32 CYET BCeX HCTOYHHKOB (PMHAHCHPOBAHMHA

Kopn, HaumeHoBaHHE HcrouHuk Hroro
aHAJTMTHYECKOM MYHHULMIAIBHOM (HHAHCHPOBAHUS OLieHKa pacxo/10B, ThiC. pyOJieH
[IpOrpaMMHON [pOrpaMMbl,
KnaccHpUKaLHK MOANpPOrpaMMel
MII In 2022 rox | 2023 rog | 2024 rox 2025 2026 2027 2028
ron ron roa rom
1aH I1aH IU1aH IaH
5 «Co3nanne ycaoBmii st Bceero 76459,3 | 13591,9 | 22713,4 18274,0 5470,0 | 5470,00 | 5470,00 | 5470,00
YCTOHYHBOIO
IKOHOMHYECKOI0 oomker MO 3770,7 1287.9 1428,8 174,0 220,0 220,0 220,0 220,0
pPA3BHTHI «MyHHUHMNATBHBII
OKpYT
CIOMCHHCKHA

paiton Y nMypTCKOit
PecyGinku»




B TOM YHCJIC.

CcOOCTBEHHbIE
cpencTea

3770,7

1287,9

1428.,8

174,0

220,0

220,0

220,0

220,0

cyOcuauu us
Gromxera

Y amyprekoit

Pecny6nuku

HHBIC HCTOYHHKH

72688,6

12304

21284.,6

18100,0

5250,0

5250,0

5250,0

5250,0

Pa3zBuTHE CENBCKOTO
X03licTBA H pACHIHpEeHHe
PHIHKA
CeJILCKOX03AiCTBEeHHOM
NPOAYKIHH

Bcero

76250,9

13581,9

22669,0

18200,0

5450,0

5450,0

5450,0

5450,0

o6romxer MO

«MyHHUIHTIANBHBIH

OKpyT
CroMCcHHCKHI

paiion Y amyptckoii

Pecrybmuxn»

3562,3

1277,9

1384,4

100,0

200,0

200,0

200,0

200,0

B TOM 4HCJIC!

COOCTBEHHEBIE
cpeacTBa

3562,3

12779

1384.,4

100,0

200,0

200,0

200,0

200,0

cyOcHanu U3
Oro0mKeTa

Yamyprekoi

Pecny6nuku

HHBIC HCTOYHHKH

72688,6

12304

21284,6

18100,0

5250,0

5250,0

5250,0

5250,0

Co3znanne
OIaroNpHATHBIX YCJIOBHH
AJA PasBHTHA MAJIOro H
cpexHero
npeaNpHAAMATEILCTBA

Bcero

208,434

10

44,4

74,0

20,0

20,0

20,0

20,0

ormker MO

«MyHHUMMATBHBIH

OKpyT
CrOMCHHCKHIH

paifon Y amyprckoit

PecryOmukuy»

208,434

10

444

74,0

20,0

20,0

20,0

20,0

B TOM YHCJIC.

coOCTBEHHEBIE
CpelcTBa

208,434

10

44,4

?

74,0

20,0

20,0

s

20,0

20,0

cyOcunuu u3
6romxera

YV aMypTcKoi

Pecrybnuku

0

».




